БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2021 г.                     		  		         		                     № 341
г. Бийск

О внесении изменений в решение от 30.09.2021 г. № 303 «Об утверждении Положений о видах муниципального контроля на территории муниципального образования Бийский район»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь п. 3 ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Бийский районный Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Бийского районного Совета народных депутатов от 30.09.2021 г. № 303 «Об утверждении Положений о видах муниципального контроля на территории муниципального образования Бийский район»:
1.1. Дополнить пунктом 10 в следующей редакции:
«10. Положения об обязательном досудебном обжаловании решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц, за исключением случаев обжалования гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности, вступают в силу с 01.01.2023 г.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.

Глава района 									   Д.С. Артемов

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов                                                              С.В. Демиденко